
PETOLINTURENGASTAJAN YHTEENVETOLOMAKKEEN TÄYTTÖOHJEET  
 
Tällä lomakkeella ilmoitetaan tiedot kunkin rengastajan ”vakiorengastusalueellaan” tarkastamista 
petolinnunpesistä. Pääsääntöisesti kukin rengastaja ilmoittaa oman rengastus- ja vastuualueensa pesät. 
Kukin pesä tulisi ilmoittaa tällä lomakkeella vain kerran. Alueilla, joilla toimii useita rengastajia, sovitaan 
siitä, kuka ilmoittaa mitkäkin pesät.  
 
NUMEROT TÄYTETÄÄN KIINNl OIKEAAN LAITAAN! Sarakkeita 7, 12-13 (kortin tunnus) ja 76-78 ei 
täytetä! 
  
1 - 2 VUOSI: vuosiluvun kaksi viimeistä numeroa.  
3 - 4 BIRDLIFE-ALUE: Merkitään se paikallisyhdistys, minkä toimialueeseen ao. tutkimusalue kuuluu. 
Kultakin BirdLife-alueelta täytetään oma lomakkeensa. Käytetään seuraavaa jäsenyhdistysten 
toimialueiden numeroluokitusta:  
 
01 Ålands Fågelskyddsförening r.f.  
11 Turun Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
12 Porin Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
21 Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys – Tringa r.y.  
22 Hyvinkään Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
23 Porvoon Seudun Lintuyhdistys r.y.  
31 Kymenlaakson Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
32 Etelä-Karjalan Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
41 Lounais-Hämeen Lintuharrastajat r.y.  
42 Kanta-Hämeen Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
43 Päijät-Hämeen Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
44 Pirkanmaan Lintutieteellinen Yhdistys r.y. 
46 Valkeakosken Lintuharrastajat r.y.  
51 Etelä-Savon Lintuharrastajat – Oriolus r.y.  
54 Pohjois-Savon Lintutieteellinen Yhdistys – Kuikka  
57 Pohjois-Karjalan Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
61 Keski-Suomen Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
71 Suomenselän Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
72 Suupohjan Lintutieteellinen Yhdistys r.y. ja Ostrobothnia Australis r.f.  
73 Merenkurkun Lintutieteellinen Yhdistys r.y. ja Ostrobothnia Australis r.f.  
74 Keski-Pohjanmaan Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
81 Pohjois-Pohjanmaan Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
82 Kainuun Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
91 Kemin Lintuharrastajat – Xenus r.y.  
92 Lapin Lintutieteellinen Yhdistys r.y.  
 
5 - 6 TUTKIMUSALUE: Rengastaja antaa alueelleen kaksi kirjainta ja/tai numeroa käsittävän nimen, jota 
käyttää samasta alueesta seuraavinakin vuosina. Yhden BirdLife-alueen sisältä voidaan siten haluttaessa 
ilmoittaa usean erillisen osa-alueen tiedot nimeämällä nämä eri koodeilla ja täyttämällä kustakin oma 
lomakkeensa. Huom: sarake 7 täytetään museossa. 
8 – 11 RENGASTAJA: Rengastustoimiston antama rengastajanumero (muilla: lintuatlaksen 
havainnoijanumero).  
14 – 46 TARKASTETTUJEN PETOLINNUILLE SOVELTUVIEN PESÄALUSTOJEN MÄÄRÄT: Karkea 
arvio niiden pesäpohjien ja pönttöjen lukumäärästä jotka voisivat olla huippuvuosina samanaikaisesti 
asuttuja.  
ISOJA RISUPESIÄ = lähinnä isojen petolintujen rakentamia pesiä (isoja luonnonpesiä) VARISLINTUJEN 
JA ORAVAN PESIÄ = ko. lajien rakentamia pesiä (pieniä luonnonpesiä) TEKOPESIÄ ISOILLE 
HAUKOILLE = kanahaukalle ym. tehdyt tekopesät  
TEKOPESIÄ PIKKUHAUKOILLE = tässä ilmoitetaan myös TUULIHAUKAN pöntöt. VIIRUPÖLLÖN, 
LEHTOPÖLLÖN, HELMIPÖLLÖN JA VARPUSPÖLLÖN PÖNTTÖJÄ = tarkoitetaan ko. lajien 
kokoluokan pönttöjä.  



ISOJA LUONNONKOLOJA = palokärjenkolot, oksien tai rungon katkeamisen seurauksena syntyneet 
onkalot ja savupiippumaiset syvennykset jne. 
TIKANKOLOJA = pienet varpuspöllön kokoluokan kolot, etupäässä käpytikan tekemiä.  
MUITA = esim. rakennuksia, latoja jne. (selitykset kohtaan ”lisätietoja”)  
14 - 19 LAJI: Rengastustoimiston kuusikirjaimiset lajikoodit.  
20 HAVAINNOINTITEHO: Ilmoitetaan havainnoinnin aktiivisuus erikseen kunkin ilmoitettavan lajin osalta:  

A: kaikkien tiedossa olevien pesäpaikkojen lisäksi tarkastettu käytännöllisesti katsoen kaikki 
potentiaaliset lajille soveltuvat pesäpaikat (tai: havainnointiteho kasvanut selvästi aiemmista 
vuosista).  
B: tarkastettu kaikki tiedossa olevat pesäpaikat sekä joitakin mahdollisia uusia paikkoja (tai: 
havainnointiteho kasvanut hieman verrattuna aiempiin vuosiin).  
C: tarkastettu kaikki tiedossa olevat pesäpaikat (tai: havainnointiteho pysynyt kutakuinkin 
vakiona).  
D: joitakin tiedossa olevia pesäpaikkoja jäänyt tarkastamatta (tai: havainnointiteho hieman 
laskenut).  
E: pesäpaikkojen tarkastus on perustunut satunnaisiin pesälöytöihin (tai: havainnointiteho selvästi 
laskenut).  

21 - 23 TARKASTETTUJA REVIIREJÄ YHTEENSÄ: Niiden tarkastettujen yhä asumiskelpoisten 
elinpiirien lukumäärä, joilta on joko kuluvan tai neljän edeltävän vuoden aikana löydetty asuttu pesä tai 
poikue tai todettu koiraan ja naaraan yhteissoidinta tai toisen sukupuolen soidinta vähintään kahtena 
päivänä tai löydetty pitkäaikaisen oleskelun merkkejä. Tällä tiedolla pyritään mittaamaan tehdyn työn 
määrää. (Luku yhtä suuri tai suurempi kuin sarakkeiden 24-35 summa.) 
24 - 26 ASUTTUJA PESIÄ, VARMASTI MUNITTU: Niiden reviirien lukumäärä, joilta on löydetty muna- 
tai poikaspesä. Tähän merkitään myös maastopoikueet, joiden pesä ON löytynyt. Poikasmääräjakaumiin 
nämä maastopoikueet merkitään ?-sarakkeeseen. (Sarakkeiden 54-75 summan tulee vastata asuttujen, 
varmasti munittujen pesien määrää.) 
27 - 29 MAASTOPOIKUEITA, EI PESÄLÖYTÖÄ: Niiden poikueiden lukumäärä, jotka ovat löytyneet 
vasta maastopoikasvaiheessa ja joiden pesää EI löydetty. Näiden maastopoikueiden poikuekokoja ei 
ilmoiteta sarakkeilla 54-75.  
30 - 32 ASUTTUJA REVIIREJÄ, VARMASTI El MUNITTU: Niiden reviirien lukumäärä, jotka ovat 
asuttuja, mutta joilla melko varmasti ei ole munittu. Reviirillä on tavallisesti yksi tai useampia koristeltuja 
pesiä.  
33 - 35 ASUTTUJA REVIIREJÄ, EI PESÄLÖYTÖÄ: Niiden asuttujen reviirien lukumäärä, joilta ei ole 
löytynyt lainkaan asuttua pesää, tai ei tiedetä, onko löydettyyn pesään munittu vai ei.  
36 - 53 LOPULLISTEN MUNAMÄÄRIEN JAKAUMA: Merkitään vain niiden pesien osalta, joiden 
lopulliset munaluvut tiedetään. Huom.: yli 10-munaiset pesyeet (ja poikueet) ilmoitetaan kohdassa 
”lisätietoja”.  
54 - 75 RENGASTUSIKÄISTEN POIKUEIDEN POIKASMÄÄRIEN JAKAUMA: Merkitään niiden pesien 
osalta, joihin on varmasti munittu. Maastopoikueiden poikasmääriä ei lasketa mukaan (ks. kuitenkin kohta 
24-26!). Vain pesästä lasketut rengastusikäisten poikasten määrät kelpuutetaan ja sarakkeiden summana 
saadaan kohdassa 24-26 esiintyvä luku. Koodataan kuten munamäärät, mutta lisäksi: ? = niiden pesien 
lukumäärä, joihin on varmasti munittu, mutta lopputulos tai poikasten lukumäärä ei tiedossa, 0 = niiden 
pesien lukumäärä, joihin on varmasti munittu, mutta jotka ovat tuhoutuneet ennen rengastusikäisiä 
poikasia.  
LISÄTIETOJA: Esim. alueen myyrätilanne ja sen mahdolliset muutokset pesintäkaudella pyyntitulosten 
tai muiden myyristä tehtyjen kenttähavaintojen perusteella; tutkimusalueen täsmennys (kunnat, 
koordinaattiruudut tms.); yli 10-munaiset pesyeet (poikueet); pesinnän epäonnistumisen syyt jne. 
(tarvittaessa erillisellä liitteellä). Nämä lisätiedot voit ilmoittaa varsinaisen lomakkeen kääntöpuolella 
(mikäli tulostat lomakkeen paperille) tai sähköpostiviestissä (jos palautat täyttämäsi lomakkeen 
liitetiedostona). Lähetä liitetiedosto osoitteeseen elmu_ren@cc.helsinki.fi  


